Конкурсная комиссия

объявляет об организации проведения открытого конкурса
на право заключения концессионного соглашения

в отношении муниципального имущества города Перми

В соответствии с Постановлением администрации города Перми от 09.11.2012 № 756   «Об организации проведения открытого конкурса и заключения концессионного соглашения в отношении муниципального имущества города Перми», конкурсная комиссия настоящим сообщает о проведении открытого конкурса на право заключения концессионного соглашения в отношении недвижимого имущества, расположенного по адресу: г. Пермь, Орджоникидзевский район, ул. Корсуньская, 13, являющегося собственностью муниципального образования город Пермь (далее - Конкурс);

При заключении и исполнении концессионного соглашения на стороне концедента выступает муниципальное образование город Пермь, от имени которого действует администрация города Перми в лице департамента имущественных отношений администрации города Перми (614000, г. Пермь, ул. Сибирская, 14. Реквизиты счетов, данные должностных лиц департамента имущественных отношений администрации города Перми можно узнать по тел. 212-67-21, факс 212-24-35 или на официальном сайте администрации г. Перми - http://www.gorodperm.ru).

Объектом концессионного соглашения является недвижимое имущество, право собственности на которое принадлежит и будет принадлежать (в том числе на вновь возводимые объекты) муниципальному образованию город Пермь, состоящее из зданий и сооружений, расположенных по ул. Корсуньской, 13: двухэтажное кирпичное здание социально-реабилитационного центра для несовершеннолетних (лит. А) общей площадью 1025,4 кв. м, со служебными постройками: сарай (лит. Г), овощная яма (лит. Г1), замощение (лит. I), забор (лит. 1, 2).

Цель использования:
осуществление за счет собственных средств создание и (или) реконструкцию, в том числе переустройства, механизации и автоматизации производства, модернизации и замены морально устаревшего и физически изношенного оборудования новым более производительным оборудованием объекта концессионного соглашения, право собственности на которое принадлежит и(или) будет принадлежать (в отношении вновь возводимых объектов) муниципальному образованию город Пермь;
размещение не менее 100 детей в возрасте до 7 лет в течение шести месяцев с даты ввода в эксплуатацию объекта концессионного соглашения;

осуществление деятельности по предоставлению услуг дошкольного образования с использованием объекта концессионного соглашения в соответствии с действующим законодательством и правовыми актами города Перми;

обеспечение мер общественной безопасности при подготовке и проведении мероприятий в соответствии с требованиями действующего законодательства.

Срок действия концессионного соглашения - 25 лет с  даты его подписания.

Участником конкурса может быть индивидуальный предприниматель, российское или иностранное юридическое лицо либо действующее без образования юридического лица по договору простого товарищества (договору о совместной деятельности), два и более указанных юридических лица, соответствующие требованиям, предъявляемым к участникам конкурса настоящей конкурсной документацией.

На основании заявок на участие в конкурсе, представленных заявителями, будет проведен предварительный отбор участников конкурса и определены участники, допущенные к подаче конкурсных предложений. Оценка заявок на участие в конкурсе проводится на основе их соответствия требованиям к заявке и соответствия заявителей требованиям, изложенным в конкурсной документации.

Заявители, не удовлетворяющие требованиям к участникам конкурса, либо представившие заявки на участие в конкурсе, не удовлетворяющие требованиям конкурсной документации или содержащие неполную либо недостоверную информацию
в отношении фактов, изложенных в представляемой информации, либо задаток
которых не поступил на счет в срок и в размере, установленном конкурсной документацией, не будут допущены к дальнейшему участию в конкурсе.

Требования, предъявляемые к участникам конкурса:

· отсутствие у заявителя задолженности по начисленным налогам, сборам и иным обязательным платежам в бюджеты любого уровня или государственные внебюджетные фонды за прошедший календарный год, размер которой превышает десять процентов балансовой стоимости активов заявителя по данным бухгалтерской отчетности за последний завершенный отчетный период;

непроведение ликвидации заявителя – юридического лица и отсутствие решения арбитражного суда о признании участника размещения заказа – юридического лица, банкротом.

КРИТЕРИИ И ПАРАМЕТРЫ

ОТКРЫТОГО КОНКУРСА НА ПРАВО ЗАКЛЮЧЕНИЯ КОНЦЕССИОННОГО

СОГЛАШЕНИЯ В ОТНОШЕНИИ НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА, РАСПОЛОЖЕННОГО

ПО АДРЕСУ: Г. ПЕРМЬ, ОРДЖОНИКИДЗЕВСКИЙ РАЙОН,

УЛ. КОРСУНЬСКАЯ, 13, ЯВЛЯЮЩЕГОСЯ СОБСТВЕННОСТЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ПЕРМЬ

	   Наименование критериев конкурса
	   Параметры критериев конкурса

	начальное
 значение
 критерия
   (Q)
	коэффициент
значимости
 критерия
    (К)
	увеличение
    или
уменьшение
начального
 значения
 критерия
 конкурса

	1. Срок создания и(или) реконструкции
объекта концессионного соглашения (для
осуществления деятельности по
предоставлению услуг дошкольного
образования (с учетом срока разработки
и согласования проектной документации,
реконструкции, перепланировки, ввода в
эксплуатацию объекта) (дней) (Т) <*>
	   910
	    0,5
	уменьшение

	2. Размер концессионной платы
(руб./год) (L) <**>
	 34286,44
(без учета
   НДС)
	    0,5
	увеличение

--------------------------------

<*> Наименьший срок реконструкции объекта концессионного соглашения определяется путем уменьшения установленного начального значения, величина которого рассчитывается по содержащемуся в конкурсном предложении условию и определяется путем умножения заданного конкурсной документацией коэффициента на отношение разности наибольшего из значений, содержащихся во всех конкурсных предложениях условий, и значения, содержащегося в конкурсном предложении условия, к разности наибольшего из значений, содержащихся во всех конкурсных предложениях условий, и наименьшего из значений, содержащихся во всех конкурсных предложениях условий:

	 Коэффициент
значимости (К)
	x
	максимальное значение критерия
среди всех предложений (Qmax)
	-
	 значение критерия,
    предложенное
  заявителем (Qn)

	максимальное значение критерия
среди всех предложений (Qmax)
	-
	минимальное значение
критерия среди всех
 предложений (Qmin)

Балл рассчитывается: Т = К x (Qmax - Qn) / (Qmax - Qmin).

<**> Наибольший критерий конкурса определяется путем увеличения начального значения, которое рассчитывается по содержащемуся в конкурсном предложении условию и определяется путем умножения коэффициента такого критерия на отношение разности значения, содержащегося в конкурсном предложении условия, и наименьшего из значений, содержащихся во всех конкурсных предложениях условий, к разности наибольшего из значений, содержащихся во всех конкурсных предложениях условий, и наименьшего из значений, содержащихся во всех конкурсных предложениях условий:

	 Коэффициент
значимости (К)
	x
	      значение критерия,
 предложенное заявителем (Yn)
	-
	минимальное значение
 критерия среди всех
 предложений (Ymin)

	максимальное значение критерия
среди всех предложений (Ymax)
	-
	минимальное значение
 критерия среди всех
 предложений (Ymin)

Балл рассчитывается: L = К x (Yn - Ymin) / (Ymax - Ymin).

Общий балл (ОБ) по всем критериям оценки заявок участников конкурса рассчитывается как сумма баллов, набранных по критериям оценки заявок, с применением к каждому критерию оценки соответствующих коэффициентов значимости по формуле: ОБ (1-n) = Т + L.

Содержащиеся в конкурсных предложениях условия будут оценены путем сравнения суммарных результатов (общий балл (ОБ) по всем критериям оценки заявки участника конкурса) по всем оцениваемым конкурсным предложениям на основании вышеперечисленных критериев конкурса. В результате такого сравнения будет определен рейтинг (место) конкурсного предложения, при этом победителем конкурса признается участник, предложивший наилучшие условия и набравший максимальный балл.

В случаях, предусмотренных пунктами 2 и 3 статьи 36 Федерального закона                      от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», срок подписания концессионного соглашения исчисляется с момента направления концедентом проекта концессионного соглашения.

Конкурсная документация предоставляется заявителям бесплатно.

Для получения конкурсной документации заявитель обязан направить письменное заявление в адрес конкурсной комиссии (г. Пермь, ул. Сибирская, 14, каб. 23,  конкурсная комиссия по проведению конкурса на право заключения концессионного соглашения в отношении зданий и сооружений, расположенных в городе Перми, Орджоникидзевском районе, ул. Корсуньская,13, являющегося собственностью муниципального образования город Пермь), с просьбой о предоставлении конкурсной документации с указанием своего официального представителя и способа получения конкурсной документации: по почте либо нарочным по адресу секретаря конкурсной комиссии (г. Пермь, ул. Сибирская, 14, кабинет 28) по рабочим дням с 10.00 до 13.00 часов и с 14.00 до 17.00 часов с 09.01.2013 по 13.02.2013.

В течение пяти рабочих дней со дня получения конкурсной комиссией письменного заявления с просьбой о предоставлении конкурсной документации обратившемуся заявителю предоставляется том 1 «Общая документация для проведения конкурса», том 2 «Предварительный отбор» и том 3 «Конкурс» конкурсной документации (в письменной форме).

3.5. Конкурсная документация размещается на официальном сайте администрации города Перми: http://www.gorodperm.ru.

Если участник конкурса самостоятельно получил конкурсную документацию               на указанном сайте, он несет ответственность за отслеживание изменений, если такие будут вноситься в нее в установленном порядке.

Местонахождение конкурсной комиссии: г. Пермь, ул. Сибирская, 14, кабинет           № 28. Адрес для письменных обращений в конкурсную комиссию: 614000, г. Пермь,                          ул. Сибирская, 14, департамент имущественных отношений администрации города Перми.
Заявки на участие в конкурсе представляются в конкурсную комиссию                          в запечатанных конвертах с пометкой «Заявка на участие в конкурсе на право заключения концессионного соглашения в отношении зданий и сооружений, расположенных в городе Перми, Орджоникидзевском районе, ул. Корсуньская,13 являющегося собственностью муниципального образования город Пермь»,  по рабочим дням с 10.00 до 13.00 часов и с 14.00 до 17.00 часов с 09.01.2013 по 19.02.2013 по адресу: г. Пермь, ул. Сибирская, 14, кабинет № 23. На конверте указываются наименование и адрес заявителя.

Каждый потенциальный заявитель должен обеспечить оплату задатка в сумме               250 000 (двести пятьдесят тысяч)  рублей  в срок до 13.02.2013.

Договор о задатке заключается между департаментом имущественных  отношений администрации города Перми и заявителем до подачи конкурсной заявки.

На основании подписанного договора о задатке задаток должен быть перечислен
согласно реквизитам, установленным договором о задатке. В назначении платежа должно быть указано:

«Задаток в обеспечение исполнения обязательств по заключению концессионного соглашения в отношении зданий и сооружений, расположенных в городе Перми, Орджоникидзевском районе, ул. Корсуньская,13, являющегося собственностью муниципального образования город Пермь».

Реквизиты счетов для внесения задатка:

Получатель – Департамент финансов администрации города Перми (Департамент имущественных отношений администрации города Перми л/с 04163010041) г. Пермь
ИНН / КПП 5902502248 / 590201001, Р/с 403 028 100 000 050 000 09 в РКЦ Пермь
г. Пермь, БИК 045744000).

Конкурсные предложения представляются в конкурсную комиссию в запечатанных конвертах с пометкой «Конкурсное предложение на право заключения концессионного соглашения в отношении зданий и сооружений, расположенных в городе Перми, Орджоникидзевском районе, ул.Корсуньская,13), являющегося собственностью муниципального образования город Пермь», по рабочим дням с 10.00 до 13.00 часов и с 14.00 до 17.00 часов с 05.03.2013 по 04.06.2013 по адресу: г. Пермь, ул. Сибирская, 14, кабинет № 23, на конверте указываются наименование и адрес участника конкурса.

Конкурс на право заключения концессионного соглашения проводится в следующем порядке: предварительный отбор и конкурс.

Вскрытие конвертов с заявками на участие в конкурсе будет произведено
в 15.00 часов 20.02.2013 по адресу: г. Пермь, ул. Сибирская, 14, кабинет № 16.

Вскрытие конвертов с конкурсными предложениями будет произведено в 15.00 часов  05.06.2013 по адресу: г. Пермь, ул. Сибирская, 14, кабинет № 16.

Перечисленные выше сроки могут быть изменены решением концедента согласно конкурсной документации.

Соответствующие изменения подлежат опубликованию концедентом
в установленном порядке.

Победителем конкурса признается участник конкурса, предложивший наилучшие условия, определяемые в порядке, предусмотренном конкурсной документацией.
            В случае если два и более конкурсных предложения содержат равные наилучшие условия, победителем конкурса признается участник конкурса, раньше других указанных участников конкурса представивший в конкурсную комиссию конкурсное предложение.

Срок подписания членами конкурсной комиссии протокола о результатах проведения конкурса - пять рабочих дней со дня подписания ею протокола рассмотрения и оценки конкурсных предложений.

Концедент в течение пяти рабочих дней со дня подписания членами конкурсной комиссии протокола о результатах проведения конкурса направляет победителю конкурса экземпляр указанного протокола, а также проект концессионного соглашения, соответствующий решению о заключении концессионного соглашения и представленному победителем конкурса конкурсному предложению. Концессионное соглашение должно быть подписано не позднее чем через десять рабочих дней со дня подписания протокола
о результатах проведения конкурса. Победителю конкурса, не подписавшему
в установленный срок концессионное соглашение, внесенный им задаток не возвращается.

Материалы по процедурам конкурса размещаются конкурсной комиссией
на официальном сайте администрации г. Перми - http://www.gorodperm.ru.